

QUINTA-FEIRA, 12/09/2024

EDIÇÃO Nº 800

Poder Executivo

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Contendas do Sincorá





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 12/09/2024 | EDIÇÃO Nº 800

SUMÁRIO

1. **TOMADA DE PREÇO 003/2022**
 - 1.1.4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2022
2. **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024**
 - 2.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO (LINK)
<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2024/PE/ADJU-PE012-2024.pdf>
 - 2.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (LINK)
<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2024/PE/HOMO-PE012-2024.pdf>
 - 2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 092/2024
 - 2.4. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2024
3. **DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL Nº 54/2024**



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 12/09/2024 | EDIÇÃO Nº 800

4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2022 – TOMADA DE PREÇO 003/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

CONTRATADO: CONSTRUTORA JOAMAR LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 09.122.206/0001-69, com endereço na Av. Lindemberg Cardoso, Nº 291, Sala, Taquari, Livramento de Nossa Senhora, Bahia, CEP 46.140-000, representada pela Sra. Marilene Oliveira Magalhães Aguiar, brasileira, casada, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 11.199.806-90 SSP/BA e CPF sob o nº 738.519.815-53.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência indicado no contrato de n.º 120/2022, nos termos da CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA.

Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº 8.666/93.

Vigência: 10 de setembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

3



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 12/09/2024 | EDIÇÃO Nº 800

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00012/2024

Visualize o documento completo através do link abaixo:

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2024/PE/ADJU-PE012-2024.pdf>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 12/09/2024 | EDIÇÃO Nº 800

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00012/2024

Visualize o documento completo através do link abaixo:

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2024/PE/HOMO-PE012-2024.pdf>

5



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 12/09/2024 | EDIÇÃO Nº 800

EXTRATO CONTRATO Nº 092/2024

Pregão Eletrônico: Nº 012/2024

Contratante: O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

Contratado: MR FESTAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 17.550.426/0001-11, com sede na Praça Luis Eduardo Magalhães, Nº 414, Loja, Centro, Tanhaçu –Bahia, CEP. 46.600-000, representado pelo Sra Lurdes de Oliveira Lima Freire, portador do RG nº 02.901.923-07 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 375.231.395-15.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá.

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Vigência: 12 de setembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

6

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 12/09/2024 | EDIÇÃO Nº 800

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

OBJETO: Registro de preço para aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 015/2024

EMPRESA: MR FESTAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 17.550.426/0001-11.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL OFÍCIO A4 75GRS - CAIXA C/10 PACOTES C/ 500FLS C/SELO CERFLOR	cx	CHAMEX	200	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00
2	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, ROLO COM DIMENSÕES DE 450 MM (LARGURA) X 25 M (COMPRIMENTO).	RL	LEONORA	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
3	ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL E PRETA	UND	RADEX	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
4	CALCULADORA DE MESA, TAMANHO MINIMO 15 X 11CM, QUANTIDADE MINIMO DE 21 TECLAS.	UND	SEPTO	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
5	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0	CX	ACC	40	R\$ 3,95	R\$ 158,00
6	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0	CX	ACC	40	R\$ 3,95	R\$ 158,00
7	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0	CX	ACC	40	R\$ 3,95	R\$ 158,00
8	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0	CX	ACC	10	R\$ 3,95	R\$ 39,50
9	CORRETIVO FITA 5MM X 06MT	UND	KAZ	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
10	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	UND	KAZ	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
11	CARBONO 1 FACE (AZUL E PRETO CX C/100FLS)	CX	KAZ	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
12	ESTILETE LARGO 18MM	UND	GATTE	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
13	MOLHA DEDO GLICERINA COM 12 GR	UND	KAZ	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
14	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA	UND	CARBRINQ	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
15	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDIDAS 5.5X2.0X1.0 CM	UND	KAZ	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
16	BORRACHA BRANCA QUADRADA Nº 40 MÉDIA	UND	ZAP	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
17	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	UND	MERCUR	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
18	CANETA, ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, 0.7MM TINTA COR AZUL CAIXA COM NO MINIMO 50 UND.	CX	COMPACTOR	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
19	CANETA, ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA 1.0MM, TINTA COR AZUL CAIXA COM NO MINIMO 50 UND.	CX	BIC	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
20	CANETA, ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA 1.0MM, TINTA COR PRETA CAIXA COM NO MINIMO 50 UND.	CX	BIC	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
21	CANETA, ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA 1.0MM, TINTA COR VERMELHA CAIXA COM NO MINIMO 50 UND.	CX	BIC	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
22	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	CX	LEO E LEO	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
23	LAPIS GRAFITE Nº 02 PRETO CAIXA C/144 UNDS	CX	FABERCASTEL	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
24	MARCA TEXTO NEON, DIVERSAS CORES	UND	NEWPEN	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 12/09/2024 | EDIÇÃO Nº 800

25	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - EMBALAGEM DE 500ML	UND	KAZ	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
26	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO C/PORTA MARCADOR P/02 UNDS	UND	RADEX	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
27	MARCADOR DESCARTÁVEL PARA QUADRO BRANCO - CX COM 12 UNIDADES - CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	CX	FABER CASTEL	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
28	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - CX COM 12 UNIDADES - CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	CX	PILOT	5	R\$ 60,10	R\$ 300,50
29	PASTA ABA ELASTICA FINA OFICIO 230X340MM - TAMANHO A4	UND	POLIBRAS	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
30	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO	UND	FRAMA	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
31	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO	UND	FRAMA	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
32	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO 2CM - TAMANHO A4	UND	KAZ	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
33	PASTA PLÁSTICA EM L - TAMANHO A4	UND	KAZ	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
34	PASTA SANFONADA A-4 C/ 12 DIVISÕES	UND	ACC	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
35	PASTA SANFONADA A-4 C/ 31 DIVISÕES	UND	KAZ	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
36	PASTA SUSPENSA KRAFT	UND	DELLO	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
37	PASTA GRAMPO TRILHO TRANSPARENTE, TAMANHO A4.	UND	DAC	80	R\$ 2,00	R\$ 160,00
38	CADERNO 1/4 BROCHURA - CAPA FLEXÍVEL 96FLS	UND	CREDEAL	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
39	CADERNO 1/4 ESPIRAL - CAPA DURA96FLS	UND	MAXIMA	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
40	CADERNO 1X1 ESPIRAL CAPA DURA 96FLS	UND	JANDAIA	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
41	CADERNO DE DESENHO GRANDE 96FLS CAPA MOLE	UND	FORONI	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
42	LIVRO DE ATA 100FLS	UND	TILIBRA	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
43	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS C/100FLS	UND	TILIBRA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
44	LIVRO PROTOCOLO 1/4	UND	SÃO DOMINGOS	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
45	CAIXA ORGANIZADORA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA	UND	ACRINIL	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
46	MASSA DE MODELAR 180GR C/ 12 CORES	CX	ACRILEX	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
47	GLITER 500 GR DIVERSAS CORES	UND	LANTECOR	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
48	GRAMPEADOR DE METAL 23/13 PARA 100FLS	UND	KAZ	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
49	GRAMPEADOR DE METAL 26/6 PARA 25FLS	UND	KAZ	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
50	GRAMPO 23/13 CX C/5000 UNDS	CX	ACC	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
51	GRAMPO 26/6 CX C/5000 UNDS	CX	JOCAROFFICE	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
52	HIDROCOR COM 12 CORES GRANDE	UND	CIS	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
53	COLA BASTÃO 36 GR	UND	RADEX	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
54	COLA BRANCA 1KG	KG	COLA MAIS	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
55	COLA BRANCA 90 GR	UND	CIS	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
56	COLA GLÍTER 23GR	UND	ACRILEX	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
57	COLA QUENTE FINA EM BASTÃO	UND	ECONOMICA	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
58	COLA QUENTE GROSSA EM BASTÃO	UND	ECONOMICA	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
59	EMBORRACHADO ESTAMPADO 60X40 DIVERSAS CORES	FL	EVAMAX	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
60	EMBORRACHADO FELPUDO 40X48 DIVERSAS CORES	FL	EVAMAX	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
61	EMBORRACHADO GLÍTER 60X40 DIVERSAS CORES	FL	MAKE+	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
62	EMBORRACHADO LISO 60X40 DIVERSAS CORES	FL	MAKE+	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
63	TNT LISO COMUM 1,40MT DIVERSAS CORES	MT	SANTA FÉ	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
64	FITA ADESIVA PVC 50X50 TRANSPARENTE	UND	FITPEL	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 12/09/2024 | EDIÇÃO Nº 800

65	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30 MTS	UND	FITPEL	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
66	FITA DE CETIM LARGURA 07MM, PCT COM 10 MTS - CORES DIVERSAS	PCT	GITEX	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
67	DUREX 12X40MTS	RL	EUROCEL	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
68	PERFURADOR DE METAL PARA 100FLS	UND	CAVIA	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
69	PERFURADOR DE METAL PARA 20FLS	UND	KAZ	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
70	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL BOTÃO LIGA E DESLIGA	UND	KAZ	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
71	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA BOTÃO LIGA E DESLIGA	UND	KAZ	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
72	PRANCHETA ACRÍLICA OFICIO 335X220M	UND	ACRINIL	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
73	PRANCHETA EM MADEIRA OFICIO 335X220M	UND	ACRINIL	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
74	REGUA 30 CM	UND	ACRINIL	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
75	REGUA 50CM	UND	ACRINIL	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50
76	TESOURA GRANDE 21CM	UND	GULLER	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
77	TESOURA PEQUENA 15CM	UND	KAZ	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
78	ENVELOPE SACO BRANCO 18X24CM	UND	KAZ	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
79	ENVELOPE SACO AMARELO 24X34CM	UND	KAZ	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
80	ENVELOPE SACO KRAFT 37X47CM	UND	KAZ	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
81	ENVELOPES SACO KRAFT 31X41CM	UND	KAZ	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
82	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO, PCT COM 50 FOLHAS, TAMANHO A4.	PCT	OFFPAPER	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
83	PAPEL FOTOGRÁFICO, GLOSSY, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS, TAMANHO A4.	PCT	OFFPAPER	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
84	PAPEL VERGÊ BRANCO 180 GR A-4 - PACOTE 50 FOLHAS	PCT	OFFPAPER	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
85	PAPEL COUCHÊ BRANCO FOSCO PACOTE 50 FOLHAS	PCT	OFFPAPER	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
86	PAPEL COUCHÊ BRANCO BRILHO PACOTE 50 FOLHAS	PCT	OFFPAPER	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
87	PAPEL CREPOM COMUM CORES VARIADAS 48CMX2MM	FL	KAZ	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
88	PAPEL LINHO BRANCO 180GR A-4 - PCT COM 50 FOLHAS	PCT	OFFPAPER	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
89	PAPEL MADEIRA KRAFT 1,00 MTS C/100 MTS	RL	BAHIA ARTS GRAFICA	3	R\$ 185,00	R\$ 555,00
90	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS	FL	BAHIA ARTS GRAFICA	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
91	CARTOLINA DUPLA BRANCA 120 GRS- TAMANHO 66X96CM	FL	BAHIA ARTS GRAFICA	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
92	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 75GRS C/100FLS - DIVERSAS CORES	PCT	REPORT	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
93	TINTA GUACHE 15ML - CAIXA COM 06 UNIDADES - CORES DIVERSAS	CX	ACRILEX	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
94	TINTA GUACHE 250ML DIVERSAS CORES	UND	ACRILEX	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
95	TINTA PARA CARIMBO 40ML	UND	RADEX	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
						R\$ 99.890,50

VALOR GLOBAL: R\$ 99.890,50 (noventa e nove mil oitocentos e noventa reais e cinquenta centavos).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2024.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 12 de setembro de 2024.

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>

Edicao-800 pdf

Código do documento e3f5ddf6-4b7e-4bda-bfa1-6c0f21a82113



Assinaturas



KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

12 Sep 2024, 16:35:06

Documento e3f5ddf6-4b7e-4bda-bfa1-6c0f21a82113 **criado** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-09-12T16:35:06-03:00

12 Sep 2024, 16:43:34

Assinaturas **iniciadas** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email: sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-09-12T16:43:34-03:00

12 Sep 2024, 16:43:50

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155 **Assinou** Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.222.130.48 (b3de8230.virtua.com.br porta: 6376). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155. - DATE_ATOM: 2024-09-12T16:43:50-03:00

Hash do documento original

(SHA256):6b55d7c65f2d1264269ca1039d344e48fc940bbbb00cba451bd721c83eee6c4f
(SHA512):e8a3e134ad24bef13c2506fc90f7534d9b160eed5b425d543b1e5cf7dd46011e23f0dba23b3af9a28b580366bc451f00069bb3451a9ea09e88be8baae5804f00

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign